
ZARZĄD POWIATU 
w Otwocka 

05-400 Otwock, ul. Górna 13
tel. (22) 778-13-00 
fu (22) 778-13-02

UCHWAŁA NrD.LI!^i3./4.8

w sprawie zmian w uchwale Nr 230/XXX/17 Rady Powiatu w Otwocku z dnia
21 grudnia 2017 r. - Uchwała Budżetowa Powiatu Otwockiego na 2018 rok, z późn. zm.

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r. poz. 995, z późn. zm.) w związku z art. 257 pkt 1 i 3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2017 r. poz. 
2077, z późn. zm.), uchwały Nr 230/XXX/17 Rady Powiatu w Otwocku z dnia 21 grudnia 
2017 r. - Uchwała Budżetowa Powiatu Otwockiego na 2018 rok, Zarząd Powiatu w Otwocku 
uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr 230/XXX/17 Rady Powiatu w Otwocku z dnia 21 grudnia 2017 r. - 
Uchwała Budżetowa Powiatu Otwockiego na 2018 rok wprowadza się następujące zmiany:

1) Zmienia się dochoc y budżetowe:
Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 143 124,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 143 124,00

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat

143 124,00

Starostwo Powiatowe 143 124,00

Razem zwiększenie planu dochodów: 143 124,00

2) Zmienia się wydatki budżetowe:
Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 143 124,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 143 124,00
Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej - 
środki zlecone: 143 124,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 91 124,00
4270 Zakup usług remontowych 52 000,00

755 Wymiar sprawiedliwości 0,00
75515 Nieodpłatna pomoc prawna 0,00

Starostwo Powiatowe - środki zlecone: 0,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 1 150,00

1



4300 Zakup usług pozostałych 1 150,00
758 Różne rozliczenia -66 115,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe -66 115,00
4810 Rezerwy -66 115,00

Starostwo Powiatowe -66115,00
801 Oświata i wychowanie 0,00

80102 Szkoły podstawowe specjalne 75 300,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 45 000,00

Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii "Jędruś" -25 000,00
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Nr 2 dla
Dzieci Niesłyszących i Słabosłyszących 70 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 15 000,00
Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii "Jędruś" 7000,00
Specjalny Ośrodek Szkolno- Wychowawczy Nr 2 dla 
Dzieci Niesłyszących i Słabosłyszących 8 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18 000,00
Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii "Jędruś" 8 000,00
Specjalny Ośrodek Szkolno- Wychowawczy Nr 1 5 000,00
Specjalny Ośrodek Szkolno- Wychowawczy Nr 2 dla 
Dzieci Niesłyszących i Słabosłyszących 5 000,00

4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych - 2 700,00
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Nr 2 dla 
Dzieci Niesłyszących i Słabosłyszących -2 700,00

80105 Przedszkola specjalne - 12 500,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników - 3 700,00

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Nr 2 dla 
Dzieci Niesłyszących i Słabosłyszących -3 700,00

4120 Składki na Fundusz Pracy - 5 000,00
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Nr 2 dla
Dzieci Niesłyszących i Słabosłyszących -5 000,00

4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych - 3 800,00
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Nr 2 dla 
Dzieci Niesłyszących i Słabosłyszących -3 800,00

80111 Gimnazja specjalne -3 510,00
Powiatowe Gimnazjum Nr 21: -3 510,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń -17 510,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 14 000,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 000,00
4120 Składki na Fundusz Pracy - 3 000,00

80115 Technika - 24 060,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 25 000,00

Zespół Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych 55 000,00
Zespół Szkół Nr 2 -30 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 000,00



Zespół Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych 22 000,00
Zespól Szkół Nr 2 -10 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy - 62 000,00
Zespół Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych - 44 000,00
Zespół Szkół Nr 2 -18 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 940,00
Zespól Szkół Nr 2 940,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 800,00
Zespół Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych 9 800,00

4260 Zakup energii - 7 400,00
Zespół Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych - 7 400,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych - 1 400,00
Zespół Szkól Ekonomiczno-Gastronomicznych -1 400,00

4410 Podróże służbowe krajowe - 1 000,00
Zespół Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych -1 000,00

80117 Branżowe szkoły 1 i II stopnia - 29 000,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników - 20 000,00

Zespół Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych -45 000,00
Zespół Szkół Nr 2 25 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne - 8 000,00
Zespół Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych - 8 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy - 1 000,00
Zespół Szkół Nr 2 - 1 000,00

80120 Licea ogólnokształcące 48 070,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 32 420,00

Liceum Ogólnokształcące Nr I -5 000,00
Zespół Szkół Nr 1 37 420,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne - 12 000,00
Liceum Ogólnokształcące Nr I -12 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy - 3 000,00
Liceum Ogólnokształcące Nr I - 3 000,00

4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych - 1 500,00

Zespól Szkół Nr 1 -1 500,00
4270 Zakup usług remontowych 2 000,00

Liceum Ogólnokształcące Nr I 2 000,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 150,00

Liceum Ogólnokształcące Nr I 150,00
4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00

Liceum Ogólnokształcące Nr I 25 000,00
Zespół Szkół Nr 1 5 000,00

80130 Szkoły zawodowe - 10 900,00
Zespół Szkół Nr 2: -10 900,00

3



4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników - 5 000,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne - 4 000,00
4120 Składki na Fundusz Pracy -1 900,00

80134 Szkoły zawodowe specjalne - 5 000,00
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Nr 1: -5 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników - 15 000,00
4120 Składki na Fundusz Pracy - 10 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00

80152

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego 
gimnazjum prowadzonych w szkołach innego typu, 
liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach 
policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia i 
klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły 
zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I 
stopnia oraz szkołach artystycznych

- 38 400,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników - 29 000,00
Liceum Ogólnokształcące Nr I 2 000,00
Zespól Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych -22 000,00
Zespół Szkół Nr 1 -JO 000,00
Zespół Szkół Nr 2 1 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne - 8 500,00
Zespół Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych - 3 500,00
Zespół Szkół Nr 1 - 5 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy - 900,00
Zespół Szkół Nr 1 - 900,00

852 Pomoc społeczna 62 500,00
85202 Domy pomocy społecznej 62 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 62 500,00
Dom Pomocy Społecznej "Wrzos" 20 750,00
Dom Pomocy Społecznej w Karczewie 18 250,00
Dom Pomocy Społecznej w Otwocku 23 500,00

85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie 0,00
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie: 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 48 285,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 315,00
4120 Składki na Fundusz Pracy - 6 600,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 10 000,00
4300 Zakup usług pozostałych - 30 000,00
4430 Różne opłaty i składki - 4 000,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej - 6 000,00

4



854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00
85401 Świetlice szkolne - 11 350,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników - 10 100,00
Powiatowe Gimnazjum Nr 21 1 900,00
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Nr 1 - 15 000,00
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Nr 2 dla 
Dzieci Niesłyszących i Słabosłyszących 3 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 750,00
Powiatowe Gimnazjum Nr 21 250,00
Specjalny Ośrodek Szkolno- Wychowawczy Nr 1 - 2 000,00
Specjalny Ośrodek Szkolno- Wychowawczy Nr 2 dla 
Dzieci Niesłyszących i Słabosłyszących 2 500,00

4120 Składki na Fundusz Pracy - 2 000,00
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Nr 1 -2 000,00

85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze - 3 000,00
4120 Składki na Fundusz Pracy - 11 000,00

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Nr 2 dla 
Dzieci Niesłyszących i Słabosłyszących -11 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00
Specjalny Ośrodek Szkolno- Wychowawczy Nr 1 10 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Nr 1 10 000,00

4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych - 12 000,00
Specjalny Ośrodek Szkolno- Wychowawczy Nr 2 dla 
Dzieci Niesłyszących i Słabosłyszących -12 000,00

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka - 26 583,00
' H ! Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Nr 1: -26 583,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -23 583,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne - 3 000,00

85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym 
poradnie specjalistyczne 8 000,00

Powiatowa Poradnia Psychologiczno -
Pedagogiczna: 8 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy - 2 000,00

4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 10 000,00

85407 Placówki wychowania pozaszkolnego 48 933,00
Powiatowy Młodzieżowy Dom Kultury: 48 933,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 49 000,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 000,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej - 3 067,00

85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii - 16 000,00

5



Razem zwiększenie planu wydatków:

4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych - 16 000,00
Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii "Jędruś" - 16 000,00

855 Rodzina 3 615,00
85508 Rodziny zastępcze 0,00

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie: 0,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 8 000,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe - 8 000,00

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 3 615,00
4300 Zakup usług pozostałych 3 615,00

Rodzinny Dom Dziecka Podbiel 3 615,00

143 124,00

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

Podpisy Członków Zarządu Pow iatu

Przewodnic^ątft^Zarządu

1 mgr Miro szonka

6 Łukasz Banaszek

adwokat.



Uzasadnienie
Ad. § 1 pkt 1
Zwiększenie planu dochodów o łączną kwotę 143.124,00 zł wynika ze zmian w niżej 
wymienionych rozdziałach klasyfikacji budżetowej:

Rozdz. 75411 - zwiększa się plan dochodów w § 2110 o łączną 143.124 zł na podstawie 
decyzji Wojewody Mazowieckiego, w tym:

1. Nr 196/2018 z dnia 15 października 2018 r. w kwocie 106.811 zł, środki pochodzące 
z rezerwy celowej poz. 73 przeznaczone są na uzupełnienie wydatków związanych 
z realizacją zadań przez komendę wojewódzką oraz komendy powiatowe/miejskie 
Państwowej Straży Pożarnej,

2. Nr 197/2018 z dnia 15 października 2018 r. w kwocie 36.313 zł, powyższe środki 
pochodzące z rezerwy celowej poz. 49 przeznaczone są na uzupełnienie wydatków 
związanych z realizacją zadań przez komendy powiatowe/miejskie Państwowej Straży 
Pożarnej, w tym na odtworzenie zużytego sprzętu i wyposażenia, usługi remontowe, 
zakup paliwa i materiałów.

Ad. § 1 pkt 2
Zwiększenie planu wydatków o łączną kwotę 143.124,00 zł wynika ze zmian w niżej 
wymienionych rozdziałach klasyfikacji budżetowej:

Rozdz. 75411 - zwiększa się plan wydatków o łączną kwotę 143.124 zł, na podstawie 
wniosku Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Otwocku 
PF-3211.10.2018 z dnia 18 października 2018 r., w tym:

• § 4210 o kwotę 91.124 zł w celu uzupełnienia środków na wydatki związane 
z realizacją zadań KPPSP w Otwocku, w tym na odtworzenie zużytego sprzętu 
i wyposażenia, zakup paliwa i materiałów,

• § 4270 o kwotę 52.000 zł w celu zabezpieczenia środków na usługi remontowe. 
Powyższe zmiany zostały dokonane zgodnie z otrzymanymi decyzjami od Wojewody 
Mazowieckiego Nr 196/2018 i 197/2018 z 15 października 2018 r.

Rozdz. 75515 - przenosi się plan wydatków z § 4210 do § 4300 w kwocie 1.150 zł na wniosek 
Wydziału Organizacyjnego i Spraw Społecznych z dnia 23 października 2018 r., w związku 
z koniecznością zakupu frontów zamykanych do szaf, w celu zabezpieczenia danych 
znajdujących się w Kartach Nieodpłatnej Pomocy Prawnej.

Rozdz. 75818 - zmniejsza się plan wydatków w § 4810 o kwotę 66.115 zł, w związku 
z koniecznością zabezpieczenia środków w następujących rozdziałach - rozdz. 85202 § 4300 
- 62.500 zł, rozdz. 85510 §§ 4300 - 3.615 zł, z przeznaczeniem na zakup usług pozostałych 
w placówkach Domów Pomocy Społecznej.

Rozdz. 80102, 80105, 80111, 80115, 80117, 80120, 80130, 80134, 80152, 85401, 85403, 
85404, 85406, 85407, 85421 - dokonuje się przesunięć w planie wydatków na podstawie 
wniosku Oświaty Powiatowej w Otwocku Nr 22/2018 z dnia 22 października 2018 r., w tym :

1. Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Otwocku - zwiększenie § 4140 
wynika z konieczności zabezpieczenia środków na Państwowy Fundusz Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych,

7



2. Powiatowy Młodzieżowy Dom Kultury im. Michała Elwiro Andriollego w Otwocku - 
zwiększenie § 4010 i § 4110 wynika z konieczności zabezpieczenia środków na składki 
na ubezpieczenia społeczne oraz na wypłatę nagrody jubileuszowej w związku 
z dostarczeniem dodatkowych dokumentów,

3. Powiatowe Gimnazjum Specjalne nr 21 w Otwocku - zmiany w budżecie 
spowodowane są koniecznością zabezpieczenia środków w § 4010 i § 4110 na 
brakujące wynagrodzenia i pochodne w związku z nową organizacją roku szkolnego,

4. Liceum Ogólnokształcące Nr I im. K. I. Gałczyńskiego w Otwocku - przesunięcia 
między paragrafami wynikają z konieczności zabezpieczenia środków w § 4010 na 
brakujące wynagrodzenia, w tym ZUS i podatek w związku z nową organizacją roku 
szkolnego , w § 4270 na konserwację kserokopiarki i monitoringu, w § 4280 na 
badania okresowe pracowników, a w § 4300 na pokrycie kosztów wynajmu hali 
w Otwockim Klubie Sportowym na lekcje wychowania fizycznego i bieżące opłaty za 
dostęp do dziennika elektronicznego,

5. Zespół Szkół Nr 1 w Otwocku - zmiany w budżecie spowodowane są koniecznością 
zabezpieczenia środków w § 4010 na brakujące wynagrodzenia, w tym ZUS i podatek 
w związku z nową organizacją roku szkolnego, a w § 4300 na bieżące opłaty za śmieci 
i ścieki,

6. Zespół Szkół Nr 2 im, Marii Skłodowskiej-Curie w Otwocku - zmiany w budżecie 
spowodowane są koniecznością zabezpieczenia środków w § 4010 na brakujące 
wynagrodzenia, w tym ZUS i podatek w związku z nową organizacją roku szkolnego, 
a § 4170 na umowę zlecenie dla inspektora danych osobowych,

7. Zespół Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych im. Stanisława Staszica w Otwocku - 
przesunięcia między paragrafami wynikają z konieczności zabezpieczenia środków 
w § 4010 i § 4110 na brakujące wynagrodzenia i pochodne w związku z nową 
organizacją roku szkolnego, w § 4210 na zakup mebli z powodu przystosowania 
pomieszczenia na nową pracownię komputerową,

8. Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczym Nr 1 im. Marii Konopnickiej w Otwocku 
- przesunięcia w rozdziałach wynikają z konieczności zabezpieczenia środków § 4210 
i § 4300 w związku z koniecznością modyfikacji zabezpieczeń sprzętu i pomieszczeń 
w celu dostosowania do przepisów RODO, wykonania niezbędnych usług 
asenizacyjnych, polegających na udrożnieniu wewnętrznej sieci kanalizacyjnej, 
przebiegającej przez pomieszczenia archiwum oraz wykonanie dezynsekcji tych 
pomieszczeń , a także dokonanie niezbędnych do funkcjonowania Ośrodka zakupu 
środków w związku z wdrażanymi usługami dotyczącymi zabezpieczeń bhp i ppoż., 
a także zakupu wyposażenia informatycznego w związku z wprowadzeniem dziennika 
elektronicznego i realizowaną podstawą programową kształcenia ogólnego na I etapie 
edukacyjnym,

9. Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczym Nr 2 w Otwocku - zmiany w budżecie 
spowodowane są koniecznością zabezpieczenia środków w § 4010 i § 4110 na 
brakujące wynagrodzenia i pochodne w związku z nową organizacją roku szkolnego, 
w § 4210 na zakup papieru ksero, tonerów do drukarek, materiałów biurowych, 
artykułów do bieżących napraw,

10. Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii "Jędruś" w Józefowie - przesunięcia między 
paragrafami wynikają z konieczności zabezpieczenia środków w § 4110 na pochodne 
od wynagrodzeń, tj. składek na ubezpieczenia społeczne, w § 4210 na wyposażenie 
nowo utworzonej klasy w krzesła i ławki w związku z nową organizacją roku 
szkolnego.

8



Rozdz. 85202 - zwiększa się plan wydatków w § 4300 o łączną kwotę 62.500 zł z rezerwy 
ogólnej (75818 § 4810), na podstawie pisma Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
Nr PCPR.FK.3120.192.2018 z dnia 23 października 2018 r. z przeznaczeniem na zakup usług 
pozostałych w niżej wymienionych placówkach Domów Pomocy Społecznej:

• Dom Pomocy Społeczne w Karczewie - 18.250 zł,
• Dom Pomocy Społecznej w Otwocku - 23.500 zł,
• Dom Pomocy Społecznej „Wrzos” - 20.750 zł.

Powyższe zmiany w planie wydatków wynikają z potrzeb w ww. placówkach. Zwiększenie 
wydatków w roku bieżącym będzie miało wpływ na wzrost kosztów utrzymania Mieszkańców 
w DPS, a tym samym wpłynie pozytywnie na realizację dochodów DPS w przyszłym roku.

Rozdz. 85218 - przenosi się plan wydatków z §§ 4120, 4210, 4300, 4430, 4700 do §§ 4010, 
4110 w łącznej kwocie 56.600 zł na podstawie pisma Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie Nr PCPR.FK.3120.187.2018 z dnia 12 października 2018 r., realizowanych przez 
PCPR w Otwocku, w celu zabezpieczenia środków na wypłatę nagród dla pracowników 
z okazji Dnia Pracownika Socjalnego.

Rozdz. 85508 - przenosi się plan wydatków z § 4170 do § 4010 w kwocie 8.000 zł na 
podstawie pisma Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Nr PCPR.FK.3120.187.2018 z dnia 
12 października 2018 r., realizowanych przez PCPR w Otwocku, z przeznaczeniem na wypłatę 
nagród dla pracowników z okazji Dnia Pracownika Socjalnego.

Rozdz. 85510 - zwiększa się plan wydatków w § 4300 o kwotę 3.615 zł z rezerwy ogólnej 
(75818 § 4810), na podstawie pisma Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
Nr PCPR.FK.3120.192.2018 z dnia 23 października 2018 r., realizowanych przez Rodzinny 
Dom Dziecka w Podbieli, z przeznaczeniem na zakup usług pozostałych w związku z trudną 
sytuacją finansową jednostki.

Skarbnik Powiatu 
Wiesław Miłkowski

mgr Mir

Przewodni farządu

Jszonka

9


